
determinazione degli spazi per elezioni camera e senato.pdf.doc 

COMUNE DI VALPERGA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

  

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 86    del 24/08/2022 
 

 

OGGETTO :ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA 

REPUBBLICA  DEL 25 SETTEMBRE 2022  -  DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DA 

DESTINARE ALLA PROPAGANDA  ELETTORALE.  ART. 2  DELLA LEGGE 24 

APRILE 1975, N. 130 E S.M.I.           

 

 

 

 

L’anno duemilaventidue addì ventiquattro del mese di agosto alle ore quattordici e minuti zero, 

la Giunta Comunale si è riunita in TELECONFERENZA  con la partecipazione  dei Signori: 

 

 

cognome e nome presente 

  

Walter Giuseppe SANDRETTO - Sindaco  Sì 

Paola VALLERO - Vice Sindaco  Sì 

Alessandro FRASCA - Assessore  Sì 

Katia Agostina PERRI - Assessore Sì 

Graziano CORTESE - Assessore  Sì 

  

 

 

La partecipazione avviene in videoconferenza, come previsto dal regolamento sul funzionamento e 

l'organizzazione dei lavori della giunta comunale, approvato con G.C. n.  35 del 07/04/2022; 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, lett. a, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il SEGRETARIO COMUNALE-   Dott. Gerardo BIROLO. 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

 
 



determinazione degli spazi per elezioni camera e senato.pdf.doc 

GC/ 86 del  24/08/2022/ 

 

OGGETTO: ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA 

REPUBBLICA  DEL 25 SETTEMBRE 2022  -  DETERMINAZIONE DEGLI 

SPAZI DA DESTINARE ALLA PROPAGANDA  ELETTORALE.  ART. 2  

DELLA LEGGE 24 APRILE 1975, N. 130 E S.M.I.           

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso  che con  Decreti del Presidente della Repubblica in data 21 luglio 2022 pubblicati nella 
Gazzetta Ufficiale n. 169 del 21/07/2022 – sono stati convocati, per il giorno di domenica 25 
settembre 2022, i comizi per le Elezioni della Camera dei  Deputati e del Senato della Repubblica; 

 
Visto il primo comma dell'art. 2 della legge 4 aprile 1956, n. 212, modificato dall'art. 2 della legge 24 
aprile 1975, n. 130, che fa obbligo alle Giunte Comunali di stabilire in ogni centro abitato con 
popolazione residente superiore ai 150 abitanti, speciali spazi da destinare alla propaganda elettorale; 
 
Visto il secondo comma dell’art. 2 della citata Legge n° 212, che stabilisce il numero degli spazi per ogni 
centro abitato, in base alle relative popolazioni residenti e considerato che, ai sensi del quinto comma 
dello stesso art. 2 della legge 212 in caso di coincidenza di elezioni, gli spazi devono essere stabiliti 
distintamente per ciascuna elezione; 
 
Richiamato altresì l’art. 1 comma 400, la lettera h) della legge 27 dicembre 2013, n. 146 (Legge di 
stabilità 2014), che apporta modifiche alla disciplina della propaganda elettorale di cui alla legge 4 aprile 
1956, n. 212, semplificando il regime delle affissioni di propaganda elettorale nei periodi elettorali; 
 
Considerato che, ai sensi del terzo comma dell'art. 2 predetto, i singoli spazi possono essere 
eventualmente frazionati; 
 
Dato atto che in questo Comune vi è un centro abitato con popolazione residente superiore a 150 
abitanti; 
 
Assunti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49, comma 1 e all’ art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
come modificati ed integrati dalla legge 213/2012; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. Di stabilire gli spazi da destinare, a mezzo di tabelloni o riquadri, alla propaganda per le elezioni 

della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del 25 settembre 2022, come 

dettagliatamente specificato nel prospetto sottostante; 

 
 
 
 
 
 
 
 



determinazione degli spazi per elezioni camera e senato.pdf.doc 

 
DETERMINAZIONE  degli spazi da destinare alla propaganda elettorale 

 
PER L’ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI 

 
 

CENTRO ABITATO ABITANTI NUMERO 

SPAZI 

UBICAZIONE DEGLI SPAZI 

 

VALPERGA 

 

 

2000   c.a. 

 

 

1 

 

 

TABELLONI IN PIAZZA PASTORE 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE  degli spazi da destinare alla propaganda elettorale 

 
PER L’ELEZIONE DEL SENATO DELLA REPUBBLICA 

 
 

CENTRO ABITATO ABITANTI NUMERO 

SPAZI 

UBICAZIONE DEGLI SPAZI 

 

VALPERGA 

 

 

2000   c.a. 

 

 

1 

 

 

TABELLONI IN PIAZZA PASTORE 

 

 

 



determinazione degli spazi per elezioni camera e senato.pdf.doc 

Letto, approvato e sottoscritto. 
Del che si è redatto il presente verbale e in data 26/08/2022 viene sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

Walter Giuseppe SANDRETTO Dott. Gerardo BIROLO 
__________________________________________________________________________________ 

 
 
 
  

 
 

 


